114a, 134a, 134g, 134h, 314a, 315b, 317d

TACITE
Annales.IV.6.4.

P. Wuilleumier (CUF)

(310)
statut :
ESCLAVE

Plebes acri quidem annonā fatigabatur, sed nulla in eo culpa ex principe ; quin infecunditati terrarum aut asperis maris obuiam illi, quantum impendio diligentiaque poterat. Et ne prouinciae nouis oneribus turbarentur utque uetera sine auaritia aut crudelitate magistratum tolerarent prouidebat : corporum uerbera, ademptiones bonorum aberant. Rari per Italiam Caesaris agri, modesta SERVITIA, intra paucos libertos domus ; ac, si quando cum priuatis disceptaret, forum et ius.

212, 311a, 313a, 414a, 413

TACITE
Annales.IV.6.4.

P. Wuilleumier (CUF)

(311)
statut :
AFFRANCHI

Plebes acri quidem annona fatigabatur, sed nulla in eo culpa ex principe ; quin infecunditati terrarum aut asperis maris obuiam ill, quantum impendio diligentiaque poterat. Et ne prouinciae nouis oneribus turbarentur utque uetera sine auaritia aut crudelitate magistratum tolerarent prouidebat : corporum uerbera, ademptiones bonorum aberant. Rari per Italiam Caesaris agrl, modesta seruitia, intra paucos LIBERTOS domus ; ac, si quando cum priuatis disceptaret, forum et ius.

213, 311a, 313a, 314a, 314c, 413, 414a

TACITE
Annales.IV.8.1.

P. Wuilleumier (CUF)

(312)
statut :
INCERTAIN*

Igitur Seianus, maturandum ratus, deligit uenenum quo paulatim inrepente fortuitus morbus adsimularetur. Id Druso datum per LYGDUM SPADONEM (1), ut octo post annos cognitum est.

(1) Cf. DION CASSIUS, LVII, 22.

**134a, 134c, 134h, 212, 221a, 312, 313a, 314c, 315a, 317a, 323f, 341a,
344a**

TACITE
Annales.IV.10.2.

(313)
statut :
INCERTAIN*

P. Wuilleumier (CUF)

Corrupta ad scelus Liuia, Selanum Lygdi quoque spadonis animum stupro uinxisse, quod is (LYGDUS) aetate atque forma carus domino interque primores ministros erat ; deinde, inter concios ubi locus ueneficii tempusque composita sint, eo audaciae prouectum ut uerteret et, occulto indicio Drusum ueneni in patrem arguens, moneret Tiberium uitandam potionem quae prima ei apud filium epulanti offerretur.

134a, 134d, 134g, 134h, 212, 311b, 312, 313a, 314c, 315a, 317a, 323c,
335a, 341a, 344a, 413

TACITE
Annales.IV.10.2.

(314)
statut :
INCERTAIN*

P. Wuilleumier (CUF)

Corrupta ad scelus Liuia, Seianum Lygdi quoque spadonis animum stupro uinxisse, quod is (lygdus) aetate atque forma carus domino interque primores MINISTROS erat ; deinde, inter concios ubi locus ueneficii tempusque composita sint, eo audaciae prouectum ut uerteret et, occulto indicio Drusum ueneni in patrem arguens, moneret Tiberium uitandam potionem quae prima ei apud filium epulanti offerretur.

134a, 134d, 134g, 134h, 212, 311b, 312, 313a, 314c, 315a, 317a, 323c,
335a, 341a, 344a, 413

TACITE
Annales.IV.11.2.

(315)
statut :
INCERTAIN*

P. Wuilleumier (CUF)

*Haec uulgo iactata, super id quod nullo auctore certo firmantur, prompte refutaueris. Quis enim mediocri prudentia, nedum Tibertus, tantis rebus exercitus, inaudito filio extium offerret, idque sua manu et nullo ad paenitendum regressu ? Quin potius ministrum ueneni excruciataret, auctorem exquireret, insita denique etiam in extraneos cunctatione et mora aduersum unicum et nullus ante flagitiū compertum uteretur ? Sed, quia Seianus factinorum omnium repertor habebatur, ex nimia caritate in eum Caesaris et ceterorum in utrumque odio quamvis fabulosa et immania credebantur, atrociore semper fama erga dominantium exitus. Ordo aliquot sceleris, per Apicatam Seiani proditus, tormentis **EUDEMI** ac Lygdi patefactus est. Neque quisquam scriptor tam infensus exstitit ut Tiberio obiectaret, cum omnia alia conquirerent intenderentque.*

312, 314c, 315b, 332, 344a, 344c, 354, 415

TACITE
Annales.IV.11.2.

(316)
statut :
INCERTAIN*

P. Wuilleumier (CUF)

*Haec uulgo iactata, super id quod nullo auctore certo firmantur, prompte refutaueris. Quis enim mediocri prudentia, nedum Tiberius, tantis rebus exercitus, inaudito filio exitium offerret, idque sua manu et nullo ad paenitendum regressu ? Quin potius ministrum ueneni excruciatet, auctorem exquireret, insita denique etiam in extraneos cunctatione et mora aduersum unicum et nullius ante flagitii compertum uteretur ? Sed, quia Selanus facinorum omnium repertor habebatur, ex nimia caritate in eum Caesars et ceterorum in utrumque odio quamvis fabulosa et immania credebantur, atrociore semper fama erga dominantium exitus. Ordo aliquo sceleris, per Apicatam Seiani proditus, tormentis eudem ac **LYGDI** patescatus est. Neque quisquam scriptor tam infensus existit ut Tiberio obieclaret, cum omnia alta conquererent intenderentque.*

311b, 312, 313a, 314c, 315a, 323c, 332, 344a, 344c, 354, 415

TACITE
Annales.IV.12.2.

(317)
statut :
INCERTAIN*

P. Wuilleumier (CUF)

*Nam Seianus, ubi uidet mortem Drusti inultam intersectoribus, sine maerore publico esse, ferox scelerum et, quia prima prouenerant, uoluntare secum quonam modo Germanici liberos peruerteret, quorum non dubia successio. Neque spargi uenenum in tres poterat, egregia **CUSTODUM** fide ei pudicitia Agrippinae impenetrabili.*

311b, 313a, 315a, 317d, 321, 323c, 341b, 344a, 412a, 413

TACITE
Annales.IV.14.3.

P. Wuilleumier (CUF)

(318)
statut :
INCERTAIN*

*Variis dehinc et saepius irritis praetorum questibus, postremo Caesar de immodestia **HISTRIONUM** rettulit : multa ab ipsis in publicum seditione, foeda per domos temptari ; Oscum quondam ludicum, leuisstmae apud vulgum oblectationis, eo flagitorum et uitium uenisse <ut> auctoritate patrum coercendum sit. Pulsi tum **HISTRIONES** Italia. (1)*

(1) Cf. DION CASSIUS, LVII, 21.

314a, 315f, 317d, 321, 323f, 332, 335b, 342, 352c, 353, 354, 413

TACITE
Annales.IV.15.2.

P. Wuilleumier (CUF)

(319)
statut :
ESCLAVE

*Ita quamquam nouo homini censorium funus, effigiem apud forum Augusti publica pecunia patres decreuere, apud quos etiam tum cuncta tractabantur, adeo ut procurator Asiae Lucilius Capito, accusante prouincia, causam dixerit, magna cum adseueratione principis non se ius nisi in **SERVITIA** et pecunias familiares dedisse ; quod si uim praetoris usurpasset manibusque militum usus foret, spreta in eo mandata sua ; audirent socios. Ita reus, cognito negotio, damnatur.*

212, 311a, 313a, 314a, 341a, 341b, 413, 414a

TACITE
Annales.IV.23.1.

(320)
statut :
AFFRANCHI

P. Wuilleumier (CUF)

Is demum annus populum Romanum longo aduersum Numidam Tacfarinatem bello absoluit. Nam priores duces, ubi impetrando triumphalium insigni sufficere res suas crediderant, hostem omittebant ; tamque tres laureatae in Vrbe statuae et adhuc raptabat Africam Tacfarinas, auctus Maurorum auxiliis, qui, Ptolemaeo, Iubae filio, iuuenta incurioso, LIBERTOS REGIOS et SERVILIA IMPERIA bello mutauerant.

213, 311a, 313a, 314a, 315b, 351, 413, 421, 423

TACITE
Annales.IV.24.1.

(321)
statut :

P. Wuilleumier (CUF)

Igitur Tacfarinas, disperso rumore rem Romanam aliis quoque ab nationibus lacerari eoque paulatim Africa decedere, ac posse reliquos circumueniri, si cuncti quibus libertas SERVITIO potior incubuissent, auget uires positisque castris Thubursecum oppidum circumsidet.

413, 423

TACITE
Annales.IV.25.2-3.

P. Wuilleumier (CUF)

(322)
statut :
INCERTAIN*

Simulque coepitus dies et concentu tubarum ac truci clamore aderant semisomnios in barbaros, praepeditis Numidarum equis aut diuersos pastus pererrantibus. Ab Romanis confertus pedes, dispositae turmae, cuncta proelio prouisa ; hostibus contra omnium nescit non arma, non ordo, non consilium, sed pecorum modo trahi, occidi, CAPI. Infensus miles memoria laborum et aduersum eludentes optatae totiens pugnae se quisque ultione et sanguine explebant. Differtur per manipulos Tacfarinatem omnes, notum tui proelitis, consequentur ; non nisi duce interfecto requiem bellii fore. At ille, deiectis circum stipatoribus uinctoque iam filio et effusis undique Romanis, ruendo in tela CAPTIVITATEM haud inulta morte effugit.